



**URZĄD MIEJSKI
W BRZESKU**

Do wszystkich Wykonawców

Nasz znak: ZP.271.2.6.2022.KK

Brzesko, dnia 14.03.2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. **Remont drogi gminnej nr 250557K w Brzesku łączącej drogę powiatową ul. L. Solkiego z autostradą A4.**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Gmina Brzesko jako Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Dotyczy § 1 ust. 4 pkt 2 projektu umowy: Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy przedmiary robót i kosztorys robót zawierają aktualne i prawidłowe dane do wyceny i sporządzenia oferty przez Wykonawcę? Zgodnie z art. 99 ust.1 PZP Zamawiający opisuje przedmiot umowy w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Nadmienić należy, iż sposób rozliczenia niniejszej umowy został ustalony jako ryczałt, tym samym istnieje konieczność potwierdzenia, że przedmiary i kosztorys ofertowy zawierają prawidłowe i aktualne wartości do sporządzenia wyceny robót, w przeciwnym przypadku zapis umowy jest niezgodny z art. 99 ust.1 PZP i należy go wykreślić.

Odpowiedź:

Przedmiary robót oraz kosztorys robót sporządzone zostały z należytą starannością i zawierają aktualne i prawidłowe dane do sporządzenia oferty przez wykonawców.

Pytanie 2:

Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 2 projektu umowy: Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, co Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie „obwieści publicznie”?

Odpowiedź:

Stwierdzenie „obwieści publicznie” oznacza, że Wykonawca przed rozpoczęciem robót poinformuje głównie mieszkańców ul. H. Kołłątaja w Brzesku o rozpoczęciu robót budowlanych i utrudnieniach z tym związanych, w dowolnie wybrany przez siebie sposób np. poprzez stosowne obwieszczenie na lokalnej tablicy ogłoszeń itp.

Pytanie 3:

Dotyczy § 9 ust. 3 projektu umowy: Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy dokumentacja projektowa udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do dokonania prawidłowej wyceny kosztów związanych z realizacją umowy?

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa sporządzona została z należytą starannością i zawiera niezbędne dane do sporządzenia oferty przez wykonawców.

Pytanie 4:

Dotyczy § 10 ust. 7 i 9 projektu umowy: Wnosimy o skrócenie terminu 14 dni na zgłoszenie zastrzeżeń oraz sprzeciwu przez Zamawiającego (na 7 dni), z uwagi na fakt, że zbyt długi termin może dezorganizować pracę Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 5:

Dotyczy § 12 ust. 8 pkt 1 projektu umowy: Wnosimy o dodanie, że termin na usunięcie wad będzie uwzględniał proces technologiczny napraw.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy § 14 ust. 10 projektu umowy: Wnosimy o zastąpienie słowo „nieuzasadnione”, gdyż ma ono charakter niedookreślony i ocenny, na „niedotrzymanie przez Wykonawcę wyznaczonego terminu z jego winy...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 7:

Dotyczy § 15 ust. 1 pkt 1 lit. „a” i „d” projektu umowy: Wnosimy o obniżenie kar do 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto. Przewidziane kary są wygórowane w stosunku do wagi naruszeń. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat. Wskazana przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do poziomu zawinienia Wykonawcy, czym narusza art. 16 pkt 3 PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy § 15 ust. 1 pkt 1 lit. „g” projektu umowy: Wnosimy o obniżenie przewidzianej kary umownej do 500 zł. Kara w obecnym brzmieniu jest wygórowana w stosunku do wagi naruszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 9:

Dotyczy załącznika nr 1 do projektu umowy, ust. 3 lit. „c”: Wnosimy o dodanie, że termin na usunięcie wad będzie uwzględniał proces technologiczny napraw.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 10:

W związku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu „Polski Ład”, wnosimy o wskazanie wkładu własnego Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wkład własny Zamawiającego wynosi 48.000,00 zł.

Pytanie 11:

W przypadku z udziałem wkładu własnego Zamawiającego w finansowaniu niniejszej inwestycji, wnosimy o dodanie płatności częściowej do wysokości wkładu własnego Zamawiającego, co pozostaje w zgodzie z par. 7 ust. 5 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów nr 84 z dnia 01.07.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści czasowe zamknięcie drogi na czas robót bitumicznych w celu ułożenia nawierzchni metodą bezszwową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza czasowego zamknięcia drogi na czas robót bitumicznych.

Z upoważnienia Burmistrza
Z - ca BURMISTRZA
(-) Grzegorz Brach

Otrzymują:

1. Strona internetowa postępowania,
2. a/a.